
RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS
DE L’ÉTAT DANS LE VAL-D’OISE

MARS 2023 - RAAE n° 28 du 16 mars 2023
publié le 16 mars 2023

Préfecture du Val-d’Oise
Direction de la coordination et de l’appui territorial

Bureau de la coordination administrative
CS 20105 - Avenue Bernard Hirsch

95010 CERGY-PONTOISE

Tél : 01 34 20 29 39
mél  : p  ref-raa95@val-doise.gouv.fr  

L'intégralité du recueil est consultable en préfecture
et sur le site Internet de la préfecture du Val-d'Oise  : www.val-doise.gouv.fr

http://www.val-doise.pref.gouv.fr/
mailto:courrier@val-doise.pref.gouv.fr


PRÉFECTURE DU VAL-D'OISE

CABINET - DIRECTION DES SÉCURITÉS

Bureau des polices administratives

Arrêté n° 2023-0179 du 15 mars 2023 autorisant la société PRAETORIAN TRAJAN à exercer des
activités de surveillance itinérante sur la voie publique du département du Val-d'Oise pour le
compte de la société BOUYGUES TELECOM jusqu’au 31 décembre 2023 

1

DIRECTION DE LA CITOYENNETÉ ET DE LA LÉGALITÉ

Bureau de la réglementation et des élections

Arrêté  du  14  mars  2023  portant  agrément  n°  10-95-2023  pour  l'exercice  de  l'activité  de
domiciliation d'entreprises à la société MDP (Marketing Développement et Production) sise
11Ter Rue Bergeret - BP 57 à l'Isle-Adam (95290)

4

DIRECTION DE LA COORDINATION ET DE L’APPUI TERRITORIAL

Bureau de la coordination administrative

Arrêté préfectoral n° 23-023 du 16 mars 2023 donnant délégation de signature au contrôleur
général de sapeurs-pompiers professionnels Laurent CHAVILLON, directeur départemental du
service d'incendie et de secours du Val-d'Oise

6

DIRECTION DÉPARTEMENTALE DES TERRITOIRES

Service de l’environnement, de l'agriculture et de l'accompagnement des territoires

Arrêté n° 17219 du 15 mars 2023 relatif à l'éligibilité à l'exonération de la taxe générale sur les
activités polluantes (TGAP) des déchets issus des dépôts illégaux présents sur la commune de
Villiers-le-Sec à proximité de la RN 104

9

DIRECTION DÉPARTEMENTALE DE L’EMPLOI, DU TRAVAIL
ET DES SOLIDARITÉS

Arrêté  préfectoral  n°  DDETS-95-A-2023-003  du  21  février  2023  portant  désignation  des
membres siégeant au comité responsable du plan départemental d'action pour le logement et
l'hébergement des personnes défavorisées (PDALHPD) 2022-2027 relevant de la compétence
de la préfecture et du conseil départemental du Val-d'Oise

11

Récépissé  n°  D.  2023-70  du  13  mars  2023 de  déclaration  d'un  organisme de  services  à  la
personne enregistré sous le n°SAP910565951

15

Récépissé  n°  D.  2023-71  du  13  mars  2023 de  déclaration  d'un organisme de  services  à  la
personne enregistré sous le n°SAP853961365

17

Récépissé  n°  D.  2023-72  du 13  mars  2023 de  déclaration d'un organisme de  services  à  la
personne enregistré sous le n°SAP922477633

19

Récépissé  n°  D.  2023-73  du 13  mars  2023 de  déclaration  d'un  organisme de  services  à  la
personne enregistré sous le n°SAP514608876

21

Récépissé  n°  D.  2023-74  du  13  mars  2023 de  déclaration  d'un  organisme de  services  à  la
personne enregistré sous le n°SAP949614796

23

Récépissé  n°  D.  2023-75 du 13 mars  2023 de  déclaration d'un organisme de  services  à  la
personne enregistré sous le n°SAP949542856

25

II



DIRECTION RÉGIONALE ET INTERDÉPARTEMENTALE
DE L’ENVIRONNEMENT, DE L’AMÉNAGEMENT ET DES TRANSPORTS IDF

Arrêté n° 2023-0009 du 13 mars 2023 établissant les listes des consommateurs de gaz de plus
de 5 GWh/an du dispositif de délestage

27

AGENCE RÉGIONALE DE SANTÉ D’ÎLE-DE-FRANCE

Arrêté n°  2023-01  du 09 mars  2023 relatif  à  la  composition du conseil  de  surveillance  du
Centre Hospitalier Victor DUPOUY d'Argenteuil

29

Arrêté n° 2023-02 du 09 mars 2023 relatif  à  la  composition du conseil  de surveillance du
Centre Hospitalier de Gonesse

32

Arrêté  n°  2023-34  du  13  mars  2023  portant  approbation  de  cession  d'autorisation  de
l'Établissement pour Enfants et Adolescents Polyhandicapés (EEAP) Le Val Fleury sis à Boissy-
l'Aillerie (95650) géré par l'association le Val Fleury au profit de l'association Les Chemins de
l'Éveil

35

DÉLÉGATION DÉPARTEMENTALE DE L'AGENCE RÉGIONALE DE SANTÉ DU VAL-D'OISE

Arrêté n° 2023-11 du 13 février 2023 portant sur l'insalubrité des deux maisons sises 5 Rue de la
République à Beauchamp (95250)

38

Arrêté n° 2023-13 du 21 février 2023 de traitement de l'insalubrité des locaux aménagés 4ème
étage, porte droite sis 31 Boulevard Henri Bergson à Sarcelles (95200) 

40

Arrêté n° 2023-15 du 21 février 2023 de traitement de l'insalubrité de la construction principale
sise 40 Rue de la Libération à Frépillon (95740)

43

Arrêté n° 2023-17 du 27 février 2023 portant sur l'insalubrité du logement situé au sous-sol
porte  droite  de  la  construction principale  sise  20  Chemin de  la  Roue à  Herblay-sur-Seine
(95220)

46

Arrêté n° 2023-18 du 27 février 2023 portant sur l'insalubrité du studio situé au sous-sol porte
gauche de la construction principale sise 20 Chemin de la Roue à Herblay-sur-Seine (95220)

49

Arrêté n° 2023-19 du 27 février 2023 portant sur l'insalubrité du logement situé à l'étage de la
construction principale sise 20 Chemin de la Roue à Herblay-sur-Seine (95220)

52

Arrêté n° 2023-20 du 27 février 2023 portant sur l'insalubrité du logement deux pièces situé au
sous-sol porte gauche de la construction principale, sise 20 Chemin de la Roue à Herblay-sur-
Seine (95220)

55

Arrêté n° 2023-25 du 09 mars 2023 de traitement de l'insalubrité des locaux sis 79 Route de
Calais au rez-de-jardin à 95360 Montmagny

58

ÉTABLISSEMENTS PUBLICS DE SANTÉ

Hôpital Simone Veil  - Groupement Hospitalier Eaubonne-Montmorency

Décision DG-2023-74-01 du 15 mars 2023 donnant délégation de signature au bénéfice de
Monsieur Thierry-Alain KERVELLA 

61

Décision DG-2023-74-02 du 15 mars 2023 donnant délégation de signature au bénéfice de
Madame Sandrine TALLEC 

66

Décision DG-2023-74-03 du 15 mars 2023 donnant délégation de signature au bénéfice de
Monsieur Lionel DA CRUZ 

68

III



DIRECTION DES SERVICES DÉPARTEMENTAUX DE L'ÉDUCATION NATIONALE
DU VAL-D'OISE

Arrêté collectif du 06 mars 2023 de mesures de carte scolaire du premier degré 70

DIRECTION DÉPARTEMENTALE DE LA SÉCURITÉ PUBLIQUE DU VAL-D'OISE

Arrêté  n°  2023-6  du  03  mars  2023  accordant  subdélégation  de  signature  (en  matière
d'ordonnancement secondaire) à certains collaborateurs de Monsieur Loïc ALIXANT, directeur
départemental de la sécurité publique du Val-d'Oise

79

Arrêté n° 2023-7 du 03 mars 2023 portant subdélégation de signature pour les cartes achats à
certains  collaborateurs  de Monsieur Loïc ALIXANT, directeur départemental  de la  sécurité
publique du Val-d'Oise

82

IV



1



2



3



4



5



6



7



8



9



10



11



12



13



14



15



16



17



18



19



20



21



22



23



24



25



26



27



28



29



30



31



32



33



34



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

AGENCE RÉGIONALE DE SANTÉ ÎLE-DE-FRANCE 

ARRÊTÉ N° 2023 - 34 

portant approbation de cession d’autorisation de l’Etablissement pour Enfants et 
Adolescents Polyhandicapés (EEAP) Le Val Fleury sis à Boissy-L’Aillerie (95650),                    

géré par l’association Le Val Fleury au profit de l’association Les Chemins de L’Eveil 
 

LA DIRECTRICE GÉNÉRALE DE L’AGENCE RÉGIONALE DE SANTÉ ÎLE-DE-FRANCE 

 
VU le code de l’action sociale et des familles et notamment les articles L. 312-1, L. 313-1, L.314-3 et 

suivants ; 
 

VU le code de la santé publique ; 
 

VU le code de la sécurité sociale ;    
 

VU 
 
VU   
 
 
VU                       

le code de justice administrative et notamment son article R. 312-1 ; 
 
le décret du 31 juillet 2021 portant nomination Madame Amélie VERDIER, Directrice générale de 
l'Agence régionale de santé Ile-de-France à compter du 9 août 2021 ; 
 
le décret n°2017-982 du 9 mai 2017 relatif à la nomenclature des établissements et services 
sociaux et médico-sociaux accompagnant des personnes handicapées ou malades chroniques ; 

 
VU 
 
 
 

le décret n°2017-1620 du 28 novembre 2017 relatif à la caducité de l’autorisation des 

établissements sociaux et médico-sociaux mentionnés à l'article L. 313-1 du code de l'action 

sociale et des familles ; 
 

VU 
 
 

le décret n°2021-1476 du 12 novembre 2021 relatif au rythme des évaluations de la qualité des 

établissements et services sociaux et médico-sociaux ; 
 

VU 
 
 

l’arrêté n°2018-61 du 23 juillet 2018 du Directeur général de l’Agence régionale de santé                               
Ile-de-France portant adoption du cadre d’orientation stratégique 2018-2027 du projet régional de 
santé Ile-de-France ; 
 

VU l’arrêté n°2018-62 du 23 juillet 2018 du Directeur général de l’Agence régionale de santé                                   
Ile-de-France portant adoption du schéma régional de santé 2018-2022 du projet régional de santé 
d’Ile-de-France ; 

VU 
 
 
 
VU 
 
 
 
 
 
 

l’arrêté n°2021-220 de la Directrice  générale de l’Agence régionale de santé Ile-de-France en date 
du 30 décembre 2021 établissant le programme interdépartemental d’accompagnement des 
handicaps et de la perte d’autonomie (PRIAC) 2021-2025 pour la région Ile-de-France ; 
 
l’arrêté n°2001-3192 du 26 décembre 2001 du Préfet de la région Ile-de-France autorisant 
l’association Le Val Fleury  dont le siège social est situé 3 rue Pasteur à Boissy-L’Aillerie (95650) 
à gérer les 50 places de l’Institut Médico-Pédagogique (IMP) Le Val Fleury sis à la même adresse ; 
 
 
 

35



2 

 

 
VU 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
l’arrêté n°2016-457 du 14 décembre 2016 du Directeur général de l’Agence régionale de santé            
Ile-de-France autorisant l’association Le Val Fleury à augmenter la capacité de l’Etablissement 
pour Enfants et Adolescents Polyhandicapés (EEAP) anciennement nommé IMP, Le Val Fleury de 
50 à 55 places. Cet établissement est destiné à prendre en charge des enfants et adolescents 
polyhandicapés présentent une déficience intellectuelle profonde associée à des handicaps 
physiques ou sensoriels sévères, âgés de 3 à 20 ans. Ces places sont réparties sur deux sites : 
 

- Site 3 rue Pasteur à Boissy-L’Aillerie (95650) : 

 13 places d’internat pour enfants de 3 à 12 ans 

 3 places d’internat pour adolescents de 12 à 20 ans 

 18 places de semi-internat pour enfants de 3 à 12 ans 
 
-  Site Le Moulin de Busagny - Sentier des Becquettes à Osny (95520) 

 21 places de semi-internat pour adolescents de 12 à 20 ans 
  

VU 
 
 
 

le procès-verbal de l’assemblée générale du 18 juin 2022 de l’association Les Chemins de l’Eveil 

approuvant la signature du projet de fusion-absorption de l’association Le Val Fleury au profit de 

l’association Les Chemins de l’Eveil ; 

 
VU 
 
 
 

l’extrait du procès-verbal du Conseil d’administration du 20 avril 2022 de l’association Le Val Fleury 

approuvant le traité de fusion entre l’association Le Val Fleury et l’association Les Chemins de 

l’Eveil ;  

 
VU 
 
 
 

le traité de fusion signé le 22 juin 2022 entre l’association Le Val Fleury et l’association Les 

Chemins de l’Eveil approuvant la dévolution des éléments du patrimoine (actif et passif) de 

l’association Le Val Fleury au profit de l’association Les Chemins de l’Eveil ; 

 
VU le courrier du 29 juin 2022 de l’association Les Chemins de l’Eveil demandant le transfert des 

autorisations de l’association Le Val Fleury au profit de l’association Les Chemins de l’Eveil ; 

 

 

   CONSIDÉRANT            que cette cession d’autorisation satisfait aux règles d’organisation et de 

fonctionnement prévues par le code de l’action sociale et des familles ; 

 

   CONSIDÉRANT que le nouveau gestionnaire s’engage à assurer la continuité de la prise en charge 

telle que prévue dans le projet de reprise ; 

    

   CONSIDÉRANT    que cette modification s’effectue à coût constant et n’entraine donc aucun surcoût ; 

 

 

 

ARRÊTE 

 

 

 

ARTICLE 1er :      La cession d’autorisation de l’EEAP Le Val Fleury détenue par l’association le Val Fleury au 

profit de l’association Les Chemins de l’Eveil, sise Boulevard Charles Gounod à                                   

Saint Germain-en- Laye (78100), est approuvée.                        

     

ARTICLE 2e :        La capacité de l’EEAP Le Val Fleury est de 55 places destinées à des enfants de 0 à 20 ans, 

réparties comme suit : 

 
-      16 places d’internat sur le site 3 rue Pasteur à Boissy-L’Aillerie (95650)  
- 39 places d’accueil de jour sur le site Le Moulin de Busagny - Sentier des 

Becquettes à Osny (95520) 
    

Ces deux sites permettent d’accueillir des enfants et adolescents polyhandicapés       
présentant une déficience intellectuelle associée à des handicaps psychiques ou sensoriels.  
 
 
 
 

36



3 

 

 
 

ARTICLE 3e :     Conformément aux termes du dernier alinéa du I de l’article D. 312-0-3 du code de l’action 

sociale et des familles, aucune spécialisation n’exclut la prise en charge de personnes 

présentant des troubles associés à ceux qui font l’objet de la présente autorisation. 

                    

ARTICLE 4e :      Ces structures sont répertoriées dans le Fichier National des Etablissements Sanitaires et 

Sociaux (FINESS) de la façon suivante : 

 

Site de Boissy-L’Aillerie 

N° FINESS de l’établissement : 95 069 003 2 

  

Code catégorie : 188 (Etablissement pour enfants et adolescents polyhandicapés) 16 places 

Code discipline : 844 (Tous projets éducatifs thérapeutiques et pédagogiques) 

Code fonctionnement : 11 (Hébergement complet internat)  

Code clientèle : 500 (Polyhandicap)                                                                  

                                                

Site d’Osny 

N° FINESS de l’établissement : 95 000 423 4 

 

Code catégorie : 188 (Etablissement pour enfants et adolescents polyhandicapés)    39 places 

Code discipline : 844 (Tous projets éducatifs thérapeutiques et pédagogiques) 

Code fonctionnement :  21 (Accueil de jour)                                                                   

Code clientèle : 500 (Polyhandicap)      

 

Code mode de fixation des tarifs : 57 (Prix de journée/Dotation globalisés dans le cadre d’un 

CPOM)  

 

N° FINESS du gestionnaire : 78 000 140 0 

Code statut : 60 

 

ARTICLE 5e :  Tout changement important dans l’activité, l’installation, l’organisation, la direction ou le 

fonctionnement de l’établissement ou du service doit être porté à la connaissance de l’autorité 

compétente. 

 

     ARTICLE 6e :       Un recours contre le présent arrêté peut être formé devant le tribunal administratif compétent 

dans un délai de deux mois à compter de sa notification ou, pour les tiers, à compter de sa 

publication. 

  

   ARTICLE 7e :  La Directrice de la Délégation départementale du Val-d’Oise de l’Agence régionale de santé 

Ile-de-France est chargée de l’exécution du présent arrêté qui sera notifié au demandeur, 

publié aux recueils des actes administratifs de la Région Ile-de-France et du Département du 

Val-d’Oise. 

 

 

             Fait à Saint-Denis, le 13 mars 2023 

 

 

 

Pour la Directrice générale 

de l’Agence régionale de santé 

Île-de-France, 

La Directrice générale adjointe  

 
Sophie MARTINON 

         
  

37



38



39



40



41



42



43



44



45



46



47



48



49



50



51



52



53



54



55



56



57



58



59



60



61



62



63



64



65



66



67



68



69



70



71



72



73



74



75



76



77



78



79



80



81



82



83



84


	Sommaire n° 28 du 16 mars 2023
	RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS DE L’ÉTAT DANS LE VAL-D’OISE

	Binder1.pdf
	CABBPA - 2023 0179 VP BOUYGUES.pdf
	DCLREGLE - 10-95-2023_MDP
	DCAT - 23 023 DelSig SDIS du 15032023
	DDTSAFE - 17219 relatif à l'éligibilité à l'exonération de la taxe générale sur les activités polluantes (TGAP)
	DDETS - 95-A-2023-003-1
	DDETS - 2023-70
	DDETS - 2023-71
	DDETS - 2023-72
	DDETS - 2023-73
	DDETS - 2023-74
	DDETS - 2023-75
	DRIEAT - 2023 0009 - liste des conso prio en cas de délestage - sans annexe
	ARS - 2023-01 composition conseil de surveillance du CH Argenteuil
	ARS - 2023-02 composition conseil de surveillance du CH de Gonesse
	ARS - 2023 34 IMP Val Fleury
	ARS - 2023-11 Beauchanmp
	ARS - 2023-13
	ARS - 2023-15
	ARS - 2023-17 du 27-02-2023
	ARS - 2023-18 Chemin de la Roue Herblay sur Seine
	ARS - 2023-19 chemin de la roue Habitation principale
	ARS - 2023-20 chemin de la roue ss porte droite
	ARS - 2023-25 insalubrité rue de Calais à Montmagny
	ARSCH - 2023-74-01- Délégation signature TA KERVELLA
	ARSCH -  2023-74-02- Délégation signature S TALLEC
	ARSCH - 2023-74-03- Délégation signature L. DA CRUZ
	DSDEN - arretes collectifs suite CSA du 9 fevrier 2023-1
	DDSP - 2023-6 accordant subdélégation de signature en matière d'ordonnancement secondaire
	DDSP - 2023-7  portant subdélégation de signature pour les cartes achats




